Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 104/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto a providências
no afundamento de asfalto
constatado em duas vias, sendo
uma no Jardim Europa IV e outra no
Pq. Res. Frezarim.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, na Rua Finlândia, altura dos números 80,
93 e 99, no Jardim Europa IV, ao lado da EMEI Tico-Tico, apresenta
afundamento de via em decorrência de provável vazamento na rede
subterrânea de água, fato que esta preocupando os moradores e motoristas
que se utilizam da via;

CONSIDERANDO que, problema semelhante ao da Rua
Finlândia, esta ocorrendo na Rua Adolfo Lutz, altura do número 32, no Parque
Residencial Frezarim, aonde ocorreu o afundamento da via e os moradores
estão temerosos de que o problema se agrave e possa prejudicar aos
residentes daquela via;

CONSIDERANDO que, é um pedido urgente e a população
merece que esse problema seja sanado o quanto antes;

 Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento

Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e

aos órgãos competentes, quanto a providências no afundamento de

asfalto constatado em duas vias, sendo uma no Jardim Europa IV e outra

no Pq. Res. Frezarim.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 08 de fevereiro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-